
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 7 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE 
DI CERESOLE ALBA PER IL PERIODO 01/07/2025 – 
30/06/2030. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventotto, del mese di gennaio, alle ore diciotto e minuti 

trenta, nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi 

scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta 

PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 

MASIA Chiara Sindaco X   
SERVENTI Giovanni Consigliere X   
BONETTO Gianni Consigliere X   
DONATO Cristiana Consigliere X   
PERINETTO Mattia Consigliere X   
BURZIO Sergio Consigliere X   
ABATE Luca Consigliere X   
TRAINA Simone Consigliere X   
CABASES CABASES Nicolas Consigliere X   
FOGLIATO Davide Consigliere X   
TUNINETTI Marta Consigliere X   
    
    
  Totale Presenti: 11 
  Totale Assenti: 0 
PALLOTTI Maria- Vice Sindaco Assessore extra consiliare X  
BERTERO Daniele Assessore extra consiliare X  

 

Con l’intervento e l’opera del. Dott. Fausto SAPETTI, Segretario Comunale,  

Essendo legale il numero degli intervenuti, MASIA Chiara nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 



Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Parere Contabile Favorevole 28/01/2025 F.to:  SAPETTI dott. Fausto 
Parere Tecnico Favorevole 28/01/2025 F.to:  SAPETTI dott. Fausto 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il 30 giugno 2025 scadrà il contratto stipulato con la Banca di Credito Cooperativo di Alba 
Langhe e Roero per la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo con decorrenza dal 
01.07.2021 – 30.06.2025. 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere ad indire apposita gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del 
servizio per il periodo 01/07/2025-30/06/2030, con possibilità di rinnovo per uguale periodo, sulla base di 
uno schema di convenzione approvato dal Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 210, D.Lgs. n. 267/2000. 
 
In considerazione di quanto sopra, è stato quindi predisposto lo schema di convenzione, che disciplina le 
modalità di svolgimento del servizio e gli adempimenti a carico dell’Istituto di credito. 
 
Visto il nuovo schema di convenzione, di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente, che riprende sostanzialmente quello attualmente in corso ed è integrato in ragione delle 
modifiche normative e delle innovazioni tecnologiche. 

 
Udito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto. 

 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame 

 
Con votazione unanime resa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 
1. Di procedere all’approvazione dello schema di convenzione per l’affidamento della gestione del 

servizio di tesoreria per il periodo 01/07/2025-30/06/2030, con possibilità di rinnovo per uguale periodo che, 
allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare atto che, per l’affidamento del servizio, si provvederà all’esperimento di apposita gara ad 

evidenza pubblica; 
 
3. Di dare atto che il servizio Ragioneria e Finanze, provvederà all’adozione degli atti necessari per 

l’espletamento della gara. 
 

 



SUCCESSIVAMENTE stante l'accertata urgenza, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

 

 



  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  Dott.ssa Chiara MASIA 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05/02/2025 al 20/02/2025  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
 
Ceresole d'Alba, li 05/02/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  BURZIO Dott.ssa Laura 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceresole d'Alba, li 05/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. 

Fausto SAPETTI 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

Ceresole d'Alba, li 05/02/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 


